
Protokół Nr IX/11 
 

z uroczystych obrad Sesji Rady Gminy Winnica, które odbyły się w dniu 31 maja 2011 r.      

w Domu Polonii w Pułtusku 

 

W sali „Maneż”, w Domu Polonii w Pułtusku odbyła się uroczysta sesja połączonych rad 

powiatowej i gminnych z okazji Dnia Samorządu Terytorialnego z następującym porządkiem 

obrad: 

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Wystąpienie dr Radosława Lolo, Prodziekana Wydziału Historycznego Akademii 

Humanistycznej im. Aleksandra Gieysztora w Pułtusku na temat: Dole i niedole 

samorządu lokalnego ziemi pułtuskiej na przestrzeni dziejów”. 

4. Prezentacja dorobku samorządu Gminy Winnica w okresie ostatniej dekady. 

5. Wystąpienie Starosty Pułtuskiego. 

6. Wystąpienia zaproszonych gości. 

7. Wręczenie wyróżnień, odznaczeń, listów gratulacyjnych. 

8. Wystąpienie Wojskowego Komendanta Uzupełnień w Wyszkowie. 

9. Zamknięcie Sesji. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokółu. 

 

 

Ad. 1.  

Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Uroczystego otwarcia dokonał Przewodniczący Rady Powiatu – Pan Czesław Czerski, który 

przywitał przybyłych Radnych i gości zaproszonych. 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy Winnica – Pan Wiktor Nałęcz otworzył IX Sesję 

Rady Gminy Winnica. Stwierdził, iż zodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy       

13 Radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum 

pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji i uchwał. 

 

 

Ad. 2. 

Przyjęcie porządku obrad. 

 

Radni przystapili do realizacji kolejnego punktu Sesji. Przewodniczący zapytał Radnych, czy 

mają propozycje zmian do porządku obrad? W związku z brakiem propozycji zmian, Pan 

Przewodniczący zarządził głosowanie nad przyjęciem porządku Sesji.  

Radni jednogłośnie przyjęli porządek obrad, a Przewodniczący stwierdził, że porządek Sesji 

został przyjęty. 

 

Ad. 3. 

Wystąpienie dr Radosława Lolo, Prodziekana Wydziału Historycznego Akademii 

Humanistycznej im. Aleksandra Gieysztora w Pułtusku na temat: Dole i niedole samorządu 

lokalnego ziemi pułtuskiej na przestrzeni dziejów”. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu poprosił o wystapienie dr Radosława Lolo – Prodziekana 

Wydziału Historycznego Akademii Humanistycznej w Pułtusku, który przedstawił zebranym 

nieco dowcipny, a jednocześnie pouczający referat: „Dole i niedole samorządu ziemi 



pułtuskiej”. Opowiedział, że w dawnych czasach niezadowoleni z samorządu uczniowie 

kolegium jezuickiego opanowali ratusz a burmistrza poddali karze chłosty. Zdarzyło się 

również, że wojewoda rozwiązał radę miasta za „brak realizacji podstawowych zadań”.  

 

 

Ad. 4. 

Prezentacja dorobku samorządu Gminy Winnica w okresie ostatniej dekady. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Pułtusku zaprosił zebranych do obejrzenia filmu autorstwa 

Józefa Śniegockiego prezentującego dorobek samorządów gmin i powiatu pułtuskiego          

w okresie ostatniej dekady. Prezentację rozpoczął samorząd Gminy Pułtusk, a po nim kolejne 

gminy powiatu. 

Wójt gminy Winnica zwrócił uwagę na nową siedzibę szkoły podstawowej i gimnazjum oraz 

zaadaptowanie pomieszczeń poprzedniego budynku szkolnego na cele mieszkaniowe. 

Aleksander Piątkowski podkreślał też, że wszystkie przedsiębiorstwa działające w gminie, 

zatrudniają głównie mieszkańców okolicznych miejscowości, przyczyniając się w ten sposób 

do zmniejszania bezrobocia.  

 

 

Ad. 5. 

Wystąpienie Starosty Pułtuskiego. 

 

Starosta Pułtuski Edward Marek Wroniewski w swoim wystąpieniu podziękował za 

zrozumienie, pomoc i współpracę przedstawicielom samorządów gminnych, Urzędu 

Marszałkowskiego, Województwa Mazowieckiego, Regionalnej Izby Obrachunkowej, 

Akademii Humanistycznej im. Aleksandra Gieysztora, lokalnych mediów. Podziękował 

również wszystkim instytucjom i organizacjom współpracującym z samorządami za pomoc  

w przygotowaniu prezentacji każdej z gmin.  

 

 

Ad. 6.  

Wystąpienia zaproszonych gości. 

 

Ogromne znaczenie reformy administracji publicznej, rolę samorządności lokalnej oraz 

życzenia dla sprawujących mandaty i urzędników samorządowych przekazywali w swoich 

wystąpieniach Posłowie na Sejm RP Henryk Kowalczyk i Aleksander Sopliński oraz Radny 

Sejmiku Województwa Mazowieckiego Mirosław Augustyniak.  

Głos zabrał również Wójt Gminy Świercze, Adam Misiewicz, który powiedział o wielkim 

problemie samorządów jakim jest upolitycznienie. Dodał, iż rząd przekazuje wiele zadań 

samorządom bez zabezpieczenia  stosownych  środków na ich realizację. 

 

 

Ad. 7. 

Wręczenie wyróżnień, odznaczeń, listów gratulacyjnych. 

 

Uroczystość była okazją do uhonorowania wyjątkowych mieszkańców ziemi pułtuskiej. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Pułtusku poinformował, że teraz nastąpi wręczenie Panu 

Edwardowi Malinowskiemu – znanemu kolekcjonerowi i regionaliście Medalu 

Pamiątkowego “Pro Masovia”.  



Jednocześnie poprosił Pana Malinowskiego o zajęcie miejsca honorowego, a Pana Witolda 

Chrzanowskiego – Radnego Sejmiku Województwa Mazowieckiego o zabranie głosu.  Po 

przemówieniu  Pan Edward Malinowski otrzymał z rąk radnego sejmiku wojewódzkiego 

medal „Pro Masovia”, przyznawany za wyjątkowe zasługi w rozwoju gospodarczym, 

kulturalnym i społecznym Mazowsza.  

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu poinformował o wręczeniu wyróżnienia „Zasłużony 

dla Warszawy” Panu pułkownikowi pilotowi Włodzimierzowi Giedyminowi bohaterowi 

kampanii wrześniowej 1939 roku i poprosił o zajęcie miejsca honorowego. Odznaczenie 

wręczyła Wiceprzewodnicząca miasta stołecznego Warszawy – Pani Lidia Krajewska. Do 

życzeń odznaczonym dołączył się Starosta Pułtuski – Pan Edward Wroniewski. 

 

Docenieni zostali również przewodniczący rad gminnych i miejskiej, którym asystent 

Wojewody Mazowieckiego Pan Miłosz Jarzyński wręczył listy gratulacyjne. Listy odebrali: 

1. Przewodniczący Rady Gminy Gzy – Leon Pytel, 

2. Przewodniczący Rady Gminy Obryte – Tadeusz Czyż, 

3. Przewodniczący Rady Gminy Pokrzywnica – Krzysztof Lubelski, 

4. Przewodniczący Rady Miejskiej w Pułtusku – Andrzej Kwiatkowski, 

5. Przewodniczący Rady Gminy Świercze – Wiesław Kęsicki, 

6. Przewodniczący Rady Gminy Winnica – Wiktor Nałęcz, 

7. Przewodniczący Rady Gminy Zatory – Zdzisław Lasocki, 

8. Przewodniczący Rady Powiatu Pułtuskiego – Czesław Czerski. 

Oprócz tego, listy gratulacyjne otrzymali także radni z długoletnim stażem i osoby sprawujące 

nieprzerwanie mandaty w samorządach lokalnych. I tak: 

1. długoletnimi radnymi Rad Gmin Powiatu Pułtuskiego są: 

a) Pan Ryszard Befinger, 

b) Pan Sławomir Chmiel, 

c) Pan Zdzisław Lasocki, 

d) Pan Zdzisław Sierzan; 

 

2. długoletnimi radnymi Rady Powiatu w Pułtusku są: 

a) Pan Wiesław Cienkowski, 

b) Pani Krystyna Estkowska, 

c) Pan Witold Saracyn, 

d) Pan Zbigniew Szczepanik; 

 

3. radnymi sprawującymi nieprzerwanie mandaty w samorządach lokalnych sa: 

a) Pan Czesław Czerski, 

b) Pan Ireneusz Purgacz 

 

Nastąpiło również wręczenie listu gratulacyjnego Panu Zbigniewowi Kołodziejskiemu, który 

sprawował funkcję Wójta Gminy Gzy w latach 1990 – 2010. 

W imieniu nagrodzonych podziękowała Pani Krystyna Estkowska. 

 

 

Ad. 8.  

Wystąpienie Wojskowego Komendanta Uzupełnień w Wyszkowie. 

 

W punkcie tym Przewodniczący Rady Powiatu poprosił o zabranie głosu Pana 

podpułkownika Leszka Wieczorka – Wojskowego Komendanta Uzupełnień w Wyszkowie. 

Po krótkim przemówieniu Pan Komendant wręczył specjalne wyróżnienie Panu Andrzejowi 



Grabowskiemu brązowy medal „Za zasługi w zakresie obronności kraju”. Komendant 

podkreślił, że Pan Grabowski jest niezwykle wrażliwy na wszelkie inicjatywy mające na celu 

propagowanie historii, tradycji wojskowości, postaw patriotycznych i obywatelskich. Pan 

Wieczorek poinformował również o  awansowaniu na stopień porucznika Tadeusza 

Nalewajka, Wiceministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi, który za względu na obowiązki 

zawodowe nie mógł wziąć udziału w uroczystości.  

 

 

Ad. 9. 

Zamknięcie Sesji. 

 

Następnie Przewodniczący poszczególnych Rad Gmin zamknęli obrady uroczystej sesji. 

Przewodniczący Rady Gminy Winnica – Pan Wiktor Nałęcz wypowiedział słowa: zamykam 

dziewiątą Sesję Rady Gminy Winnica”. 

Pan Przewodniczący Rady Powiatu podziękował dostojnym gościom za udział w obradach     

i zaprosił do wysłuchania koncertu w wykonaniu uczniów Państwowej Szkoły Muzycznej      

I stopnia w Pułtusku pod Dyrekcją Pana Andrzeja Ambroziaka. 

Po zakończeniu artystycznego akcentu spotkania zaproszono Szanownych Państwa Radnych, 

Pana Burmistrza i Państwa Wójtów do wspólnej pamiątkowej fotografii na moście akadowym 

przy wjeździe bramnym do Zamku. 

Natomiast wszystkich przybyłych zaproszono na poczęstunek przygotowany na górnym 

krużaganku Zamku. 

 

 

 

 

 


